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جانشین فرمانده کل انتظامی کشور:
جمع آوری معتادان متجاهر در 

کشور یک ضرورت است

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره 
متعادان  با  برخورد  و  آوری  جمع  ضرورت  بر 
سازی  همراه  دیپلماسی  لزوم  بر  متجاهر، 
کشورهای همسایه برای مقابله با قاچاق مواد 

مخدر در مرزها تأکید کرد.
رضایی  قاسم  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در جلسه 
کمیته ملی مقابله با ورود و عرضه مواد مخدر 
که به میزبانی فرماندهی مرزبانی فراجا برگزار 
شهدای  خاطره  و  یاد  داشت  گرامی  با  شد 
امروز  گفت:  انتظامی،  و  مرزبانی  مظلوم 
شهدان  مدیون  را  کشور  در  حاصل  امنیت 
گلگون کفن انتظامی هستیم که با در دست 
گرفتن جان خود در مقابله با هر گونه شرارت، 
تهدید و قاچاق مواد مخدر و غیره ایستادگی 

کردند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مرزبانی فراجا 
طلایه دار مبارزه با قاچاق مواد مخدر در مرزها 
این  در  مرزبانان  اقدامات  از  است،  کشور  و 
افزود: بحمدالله  و  و تشکر کرد  تقدیر  زمینه 
زمینه  این  در  انتظامی  مرزبانی  مجموعه 
اقدامات خوبی انجام داده است و برنامه های 
در دستورکار  راستا همواره  این  در  منسجمی 

خود قرار داده است.
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با بیان 
مخدر  مواد  ورود  با  مقابله  برای  فراجا  اینکه 
به کشور و تهدیدات آن، شهید تقدیم نظام 
اظهار  است،  کرده  ایران  اسلامی  جمهوری 
از ورود مواد مخدر  داشت: راهبرد جلوگیری 
به کشور باید با سازمان دهی مناسب اجرایی 

و با خرده فروشان برخورد شود.
و  آوری  جمع  لزوم  بر  تأکید  با  رضایی 
سازماندهی معتادان متجاهر که ظاهر و چهره 
می دهند،  جلو  ناسالم  و  مخدوش  را  جامعه 
گفت: جمع آوری معتادان متجاهر در کشور 
یک ضرورت است چرا که حضور آنها، امنیت و 
آرامش شهروندان را به خطر می اندازد و زمینه 

بسیاری از جرایم می باشد.
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره 
به اهتمام بر دیپلماسی مرزی برای مقابله با 
قاچاق مواد مخدر، عنوان کرد: برای ممانعت 
نیاز  کشور،  به  مخدر  مواد  ورود  و  قاچاق  از 
کشورهای  سازی  همراه  دیپلماسی  است 
پدیده  این  با  مبارزه  و  مقابله  برای  همسایه 

شوم در دستورکار قرار گیرد.
وی با قدردانی از اقدامات ستاد مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر، بر پیگیری این ستاد در بحث تأمین 
۱۰۰ درصدی اعتبارات و پیش بینی و تدوین این 

اقدام تأکید کرد.
در ابتدای این جلسه سردار احمدعلی گودرزی 
تشریح  به  کشور  انتظامی  مرزبانی  فرمانده 
اقدامات این فرماندهی در حوزه مقابله با قاچاق 
مواد مخدر و توفیقات مرزبانان در این زمینه 

پرداخت.

فوران آتشفشان در اندونزی 
۱۰کشته برجای گذاشت

کردند  اعلام  دوشنبه  روز  اندونزی  مقامات 
کشور  این  شرق  در  آتشفشانی  فوران  پی  در 

دست کم ۱۰ نفر جان خود را از دست دادند.
آتشفشان  این  فوران  ایسنا،  گزارش  به 
داده  قرار  تاثیر  تحت  نیز  را  اطراف  روستاهای 
این مناطق هشدار صادر  و مقامات در  است 

کرده اند.
این کوه آتشفشانی در ابتدا کمی قبل از نیمه 
شب فوران و مقامات را مجبور کرد چندین روستا 

را تخلیه کنند.
مقامات محلی اظهار کرده اند شمار قربانیان 

این حادثه تاکنون به ۱۰ تن رسیده است.
فرانسه  خبرگزاری  توسط  دریافتی  فیلم های 
نشان می دهند که روستاهای نزدیک به این کوه 
آتشفشانی پوشیده از خاکستر غلیظ هستند و 

برخی مناطق نیز در آتش سوخته است.
یک خبرنگار  ایشیا«،  نیوز  گزارش »چنل  به 
خبرگزاری فرانسه گفت پنج روستا تخلیه شده 
و هزاران نفر از ساکنان این روستاها تحت تأثیر 

قرار گرفته اند.

اعتراض به جرایم اینترنتی می شود

اعتراض  ثبت  از  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
اینترنتی به جرایم رانندگی تا پایان سال خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی با 
اشاره به خدمات جدید پلیس راهور فراجا، اظهار 
داشت: پلیس راهور برای بهبود خدمات رسانی 
جرایم  اعتراضات  به  رسیدگی  زمان  کاهش  و 
رانندگی، امکان جدیدی را برای ثبت اعتراضات 

فراهم کرده است.
وی افزود: این فرایند به گونه ای طراحی شده 
که رانندگان بتوانند بدون مراجعه حضوری به 
را  اعتراض خود  اجراییات،  و  پلیس +۱۰  دفاتر 

ثبت و پیگیری کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه به تشریح 
ایمن سازی نقاط حادثه خیز پرداخت  جزئیات 
و  راه  وزیر  با  پیش  سال  دو  داد:  توضیح  و 
شهرسازی سابق توافق کرده بودیم تا نقاط حادثه 
خیز را شناسایی کنیم تا نسبت به رفع و اصلاح 
این نقاط اقدام شود اما روند ایمن سازی این نقاط 
با حجم نقاط حادثه خیز تناسبی نداشته است.

پلیس، سردار  پایگاه خبری  براساس گزارش 
اینکه در مجموع در دو سال  بیان  با  حسینی 
اخیر تنها ۳۰ درصد نقاط حادثه خیز اصلاح و 
ایمن سازی شد، اضافه کرد: تاکنون فقط ۸۸۷ 
اصلی  اولویت های  عنوان  به  حادثه خیز  نقطه 

برای کاهش تصادفات شناسایی شده است.

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور خبر داد
کشف بیش از یک تن مواد مخدر در 

مرزهای سیستان و بلوچستان

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از کشف بیش 
از یک تن و ۴۰۰ کیلوگرم مواد افیونی و سلاح 
طی  کشور  شرق  جنوب  مرزهای  در  مهمات 

شبانه روز گذشته خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری پلیس، 
احمدعلی گودرزی در تشریح موفقیت  سردار 
مرزبانان استان سیستان و بلوچستان، گفت: 
در راستای کنترل و مراقبت از مرزها و برخورد 
مرزداران  موادمخدر،  قاچاق  هرگونه  با  قاطع 
استان سیستان و بلوچستان شبانه روز گذشته 
با اشراف اطلاعاتی و رصد تحرکات در مناطق 
برای  قاچاقچیان  قصد  از  به سرنخ هایی  مرزی 
ورود محموله سنگین موادمخدر به داخل کشور 

مطلع شدند.
اقدامات  انجام  با  مرزبانان  کرد:  تصریح  وی 
تردد  احتمالی  مسیرهای  اطلاعاتی  گسترده 
برنامه ریزی شده  قاچاقچیان و همچنین زمان 
جهت انتقال محموله مواد مخدر به عمق کشور 
را شناسایی و در قالب چندین تیم پوششی و 
عملیاتی با اجرای کمین هدفمند منطقه مورد 
توانستند  و  دادند  قرار  خود  کنترل  در  را  نظر 
طی چند رشته عملیات با درگیرهای مسلحانه 

قاچاقچیان را زمینگیر کنند.
کرد:  عنوان  ادامه  در  فراجا  مرزبانی  فرمانده 
مرزبانان طی این چند عملیات مقدار یک تن 
و ۴۳۶ کیلوگرم انواع مواد افیونی شامل، ۸۲۹ 
 ۲۴۰ تریاک،  کیلوگرم   ۳۳۴ شیشه،  کیلوگرم 
کیلوگرم حشیش، ۳۳ کیلوگرم هروئین و تعداد 
۶ قبضه سلاح جنگی، ۵ گلوله آرپی جی ۷ ضد 
تانک، یک گلوله خمپاره ۸۱، ۷ گلوله ۳۰ میلی 
متری، ۵ خرج گلوله و دو دستگاه بیسیم دستی 

را کشف کردند.
گودرزی با بیان اینکه در این عملیات ها ۴ نفر 
سوداگر مرگ نیز دستگیر شدند، خاطر نشان 
باید  اسلامی  ایران  خورده  قسم  دشمنان  کرد: 
بدانند که امروز مرزداران غیور بیش از هر زمانی 
آمادگی و توان پاسخگویی به هر گونه تجاوز و 
تعرض به خاک میهن عزیزمان را دارند و همواره 
با چشمانی باز، امنیتی مثال زدنی را برای امت 

اسلامی به ارمغان خواهند آورد.

زحمات کادر درمان و پزشکان برای تأمین سلامتی 
آحاد جامعه قابل انکار نیست و سالانه تعداد زیادی 
از بیماران با دریافت خدمات درمانی، سلامتی خود 
را به دست می آورند. با این وجود، در برخی از موارد 
به دلیل این که یک اقدام درمانی یا تشخیصی، بر 
اساس قواعد علمی و قانونی پیش نمی رود یا درمان 
انجام شده در شرایطی که بیمار قرار دارد به ضرر 
بیمار دچار مشکل  تمام می شود، ممکن است  او 
سلامتی شود و یا حتی در مواردی این اقدام درمانی، 

منجر به مرگ بیمار شود.
به گزارش تسنیم، در صورتی که رابطه علیت بین 
اقدام درمانگر و صدمه ای که به بیمار رخ داده احراز 
فرد  و  می شود  مطرح  پزشکی  قصور  بحث  شود، 
آسیب دیده یا خانواده بیماری که فوت کرده است 

می توانند از درمانگر شکایت کنند.
قصور پزشکی به ۴ شکل بی مبالاتی، بی احتیاطی، 
ممکن  دولتی  نظامات  رعایت  عدم  و  مهارت  عدم 
است اتفاق بیفتد؛ بی مبالاتی یعنی کارهایی که یک 
پزشک یا درمانگر باید برای بیمار انجام دهد اما انجام 

نداده است.
بی احتیاطی یعنی کارهایی که نباید برای مریض 
انجام دهد اما انجام داده است؛ عدم مهارت یعنی 
اتفاقی که به دلیل عدم مهارت درمانگر در هنگام 
رخ  تشخیصی،  و  درمانی  اقدام  یا  جراحی  انجام 
می دهد و عدم رعایت نظامات دولتی نیز عدم رعایت 
بخشنامه یا پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشت است 
که به دلیل عدم رعایت، منجر به قصور و خسارتی 

به بیمار می شود.
براساس آمارهای موجود، اگرچه پرونده های قصور 
پزشکی در نظام بهداشت و درمان کشور در مقاطعی 
افزایش یافته، اما روند رسیدگی به این پرونده ها در 
پزشکی قانونی به طرز چشمگیری کند باقی مانده 
به  اعتماد عمومی  بر  تنها  نه  این وضعیت  است. 
می گذارد،  منفی  تأثیر  درمان  و  بهداشت  سیستم 
بلکه به حقوق بیماران و خانواده های آنان نیز لطمه 

می زند.
با بررسی چندمورد از موارد شکایتی که منجر به 
بروز مشکل سلامتی بیمار یا مرگ او شده، دریافتیم 
که میانگین زمان رسیدگی به این پرونده ها بیش از 
یک سال به طول انجامیده است. این زمان طولانی 
پرونده ها،  پیچیدگی  همچون  متعددی  دلایل  به 
کمبود نیروی انسانی متخصص و ... ممکن است رخ 
داده باشد اما به هرحال، طولانی شدن این روند، کام 
بیماران و اطرافیان را تلخ و آن ها را از رسیدن به حق 

قانونی شان ناامید کرده است.
یکی از نمونه  پرونده هایی که به دست خبرگزاری 
تسنیم رسیده،  "شیرخوار ۱۳ ماهه ای" است که با 
علائم سرفه و تنگی نفس به بیمارستان مفید برده 
شده و با تشخیص خروسک تحت درمان قرار گرفته 
است و در طی روند درمان بدحال شده و اینتوبه 
می شود. براساس نتیجه کمیسیون پزشکی قانونی، 
تشخیص بیماری و اقدامات درمانی صورت گرفته 
گرفته  صورت  تأخیر  اما  بوده  علمی  موازین  طبق 
در روند درمان و عدم انتقال به موقع شیرخوار به 
کاهش  به  منجر  کودکان  ویژه  مراقبت های  بخش 
اکسیژن رسانی به مغز شیرخوار و در نهایت، فوت 

شده است.
به  ابتلا  از  بعد   ۱۴۰۱ سال  در  شیرخوار  این 
کروپ)خروسک( و مراجعه به بیمارستان کودکان در 
تهران، جان خود را از دست داده و پزشکی قانونی 
این  مرگ  در  درمان  کادر  درصدی  قصور ۳۰  تنها 
نوزاد را محرز کرده اما خانواده این کودک، همچنان 
درگیر رسیدگی کمیسیون های ۷ نفره و ۹ نفره به 
این موضوع هستند و نزدیک به ۲ سال است که در 
رفت و آمد برای احقاق حق خود هستند و همچنان 

بلاتکلیف مانده اند!
مورد دیگر جوان ۲۸ ساله ای است که در اردیبهشت 
به  به سرماخوردگی  با علائم شبیه  ماه سال ۱۴۰۱ 

داروخانه مراجعه کرده و تقاضای سرم و ویتامین 
سی تزریقی کرده است اما به دلیل شباهت ظاهری 
داروی ویتامین سی با یک نوع داروی بیهوشی، به 
اشتباه داروی بیهوشی به او تحویل داده شده است! 
شدید  عوارض  دچار  دارو،  این  تزریق  از  بعد  وی 
از جمله کاهش هوشیاری،  اختلال در راه رفتن و 
اختلال در تکلم شده است و پس از دو سال، در 
نهایت حکمی برای دریافت دیه برای او صادر شده 

است.
او که در یکی از روستاهای شیراز زندگی می کند 
می گوید در این دوسال، رفت و آمد برای اعتراض به 
آرای صادرشده برای او که دچار سختی در راه رفتن 
و تکلم شده بسیار سخت بوده و او را دچار زحمت 

فراوان کرده است.
اذعان پزشکی قانونی به تأخیر در رسیدگی به 

پرونده های قصور پزشکی
موضوع تأخیر در رسیدگی به برخی پرونده های 
قصور پزشکی، پیش از این به تأیید سازمان پزشکی 

قانونی نیز رسیده بود.
کمیسیون های  امور  مدیرکل  سلحشور،  بابک 
پزشکی سازمان پزشکی قانونی با اذعان به طولانی 
پزشکی  پرونده های قصور  به  روند رسیدگی  شدن 
به تسنیم گفته است: »ممکن است مردم احساس 
کمی  پزشکی  قصور  پرونده های  به  رسیدگی  کنند 
طولانی است که البته حق دارند زیرا وقتی پروندها با 
شکایت قصور پزشکی موردبررسی قرار می گیرد نیاز 

به یکسری اقدامات تکمیلی دارند.«
وی با بیان این که زمان میانگین برای رسیدگی 
به پرونده های قصور پزشکی در یک نوبت ۲ تا ۲.۵ 
ماه است، افزود: »وقتی پرونده را به مرجع قضایی 
ارجاع می دهیم ممکن است مورد اعتراض یکی از 
طرفین قرار بگیرد و این مسئله باعث می شود که 
در کمیسیون های مختلفی مورد بررسی قرار بگیرد و 
رفت و برگشت پرونده ها ممکن است باعث بلندمدت 

شدن این روند بررسی شود.«
رسانه ها  در  پزشکی  قصور  از  که  آماری  آخرین 
منتشرشده مربوط به سال ۱۴۰۱ است و آمار به روز 

شده ای براساس میزان قصور پزشکی در هریک از 
رشته های پزشکی وجود ندارد.

 ۴۴۵ و  هزار   ۱۲ قانونی،  پزشکی  اعلام  براساس 
شده  تشکیل   ۱۴۰۱ سال  در  پزشکی  قصور  پرونده 
محکومیت  به  منجر  مورد  تعداد ۵۷۱۲  این  از  که 
پزشک متخلف شده و ۶۷۳۳ مورد نیز با تبرئه به 
پایان رسیده است و بنابراین می  توان گفت تعداد 
کل پرونده های قصور پزشکی آن قدر بالا نیست که 

سرعت رسیدگی به آن ها تا این حد کند باشد.
طولانی شدن روند رسیدگی به پرونده ها، باعث 
خود  حق  پیگیری  از  بیماران  از  بسیاری  که  شده 
براثر  را  افرادی که عزیزانشان  یا  صرف نظر کنند، 
پیگیری  از خیر  داده اند  دست  از  پزشکی  قصور 
قانونی  پرپیچ وخم  و گرفتار شدن در مراحل  پرونده 
آن می گذرند. همچنین این تصور را ایجاد کرده که 
پزشکان، در تناسب با قصور انجام شده، مجازات 

نمی شوند.
مخالفت سازمان نظام پزشکی با حبس پزشکان در 

صورت قصور
همچنین یکی از شکایت هایی که بسیاری از بیماران 
پرونده های  به  رسیدگی  موضوع  می کنند،  مطرح 

قصور پزشکی در سازمان نظام پزشکی است.
معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی پیش از این 
به تسنیم گفته بود:  »اگر صدمه به بیمار، محرز شود 
پزشک باید دیه پرداخت کند و اگر شکایت انتظامی 
شود در مراجع انتظامی نیز محکومیت اعمال خواهد 
شد، همچنین قانون مجازات اسلامی برای مواردی 
که قصور پزشکی منجر به فوت شود مجازات حبس 
را در نظر گرفته است اما سازمان نظام پزشکی معتقد 
است که این مجازات باید به جرائم نقدی یا خدمات 
پزشکی تبدیل شود تا مردم از دسترسی به پزشک 

محروم نشوند.«
همین موضوع باعث شده که بسیاری از بیماران 
از عدم برخورد جدی با پزشکانی که به دلیل قصور 
باعث وارد شدن آسیب به آن ها شده است، گلایه 
و  پزشکان  برای  صادرشده  آرای  و  باشند  داشته 
کادر درمان متخلف و دچار قصور شده را ناکافی و 

ناعادلانه بدانند.
جوانی که به دلیل تحویل آمپول اشتباهی دچار 
اختلال در هوشیاری و تکلم شده بود، دراین باره به 
تسنیم می گوید: »بعد از ماه  ها دوندگی، در نهایت 
پس از عوارض شدیدی که منجر به اختلال در تکلم، 
راه رفتن و زندگی روزمره من به دلیل تحویل داروی 
اشتباهی شده بود، سازمان نظام پزشکی اعلام کرد 
که برخورد با فردی که دچار قصور شده، صرفاً اقدام 
به درج این تخلف در پرونده انتظامی و درج آن در 

مجله نظام پزشکی شده است!«
این  تحویل  از  بعد  من  »زندگی  می افزاید:  وی 
داروی اشتباهی، دگرگون شده و حتی توانایی انجام 
بسیاری از کارهای روزمره را به تنهایی ندارم و قادر به 
انجام بسیاری از کارهای روزانه خود نیستم اما نهایت 
برخورد نظام پزشکی با فرد خاطی، درج تخلف در 

پرونده انتظامی وی بوده است!«
قانون درباره جریمه پزشکان چه می گوید؟

براساس قانون مجازات اسلامی، هرگاه پزشک در 
معالجاتی که انجام می دهد موجب تلف یا صدمه 
او  بدنی شود، ضامن دیه است مگر آن که عمل 
مطابق مقررات پزشکی و موازین فنی باشد یا این که 
قبل از معالجه برائت گرفته باشد و مرتکب تقصیری 

هم نشود.
رسیدگی  مرجع  پزشکی  نظام  سازمان  همچنین 
طریق  از  و  است  پزشکی  حرفه ای  تخلفات  به 
کمیسیون های تخصصی خود به شکایات بیماران از 
پزشکان و کادر درمان رسیدگی می کند. این شکایات 
می توانند منجر به تنبیهات انتظامی مانند اخطار، 

تعلیق پروانه پزشکی، یا لغو آن شوند.
سازمان پزشکی قانونی پاسخگو باشد

حال سازمان پزشکی قانونی باید به این سؤال پاسخ 
افرادی که دچار صدمات جسمی و  بدهد که چرا 
روحی ناشی از قصور پزشکی شده اند باید در پیچ 
و خم بروکراسی های کمیسیون های این سازمان قرار 
بگیرند و علاوه بر متحمل شدن عوارض آسیب های 
ناشی از اشتباه کادر درمان، متحمل هزینه های زیاد 

و اتلاف وقت برای رفت و آمدهای طولانی بشوند؟

آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران درباره مسمومیت 
دانش آموز  روز  در  ری  مدارس شهر  از  یکی  دختر  دانش آموزان 

اطلاعیه ای صادر کرد.
به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: حوالی ساعت ۱۰ صبح 
روز ۱۳ آبان و مصادف با روز دانش آموز، مدیر مدرسه ای در شهر 
ری طی تماسی به اداره آموزش و پرورش ناحیه دو ری اعلام کرد 
تعدادی از دانش آموزان این مدرسه دچار بدحالی شده اند و بلافاصله 
به اورژانس اطلاع رسانی شده و پس از حضور امدادگران اورژانس 
تعدادی از دانش آموزان که عوارضی همچون سرفه و تهوع مختصر 
داشتند، مورد معاینه قرار گرفتند که همگی دانش آموزان خوب و در 
سلامت کامل هستند. این اطلاعیه می افزاید: با بررسی های صورت 
گرفته، مشخص شد که در حین برگزاری مراسم روز دانش آموز در 
حیاط مدرسه، تعدادی از دانش آموزان با مراجعه به کلاس اقدام به 

انتشار موادی می کنند که با وجود اینکه سمی و آسیب زا نبوده اند، 
منجر به بوی نامطبوع در کلاس شده و پس از ورود دانش آموزان 
به کلاس، تعدادی از آن ها بدلیل بوی نامطبوع بدحال و به سرفه 
افتادند. بر این اساس و با عنایت به گزارش اورژانس و آتش نشانی 
موردی دال بر مسمومیت با گاز یا مورد خاص دیگری گزارش نشده 
است و صرفاً بدحالی مقطعی دانش آموزان بدلیل بوی نامطبوع 
بوده است. شایان ذکر است موضوع رفتاری و انضباطی دانش 
اجرایی  نامه  آیین  با  مطابق  و  مدرسه  مدیریت  از طریق  آموزان 

مدارس پیگیری خواهد شد.
از  ادامه  در  تهران  استان  شهرستان های  پرورش  و  آموزش 
مخاطبان خواست تا اخبار صحیح آموزش و پرورش را صرفاً از پایگاه 
اطلاع رسانی این اداره کل و کانال اطلاع رسانی آوای تعلیم به نشانی 

https://shad.ir/ava_teo دریافت کنند.

پزشکی قانونی چه می کند؟ 

قصور پزشکی قربانگاه بیماران
روند رسیدگی به پرونده های قصور پزشکی در سازمان پزشکی قانونی به کنُدی پیش می رود و همین امر باعث شده برخی از افراد از رسیدن به حق خود 

ناامید شده یا از احقاق حق خود صرف نظر کنند.

ورش درخصوص مسمومیت دانش آموزان  توضیحات آموزش و پر

براساس قانون 
مجازات اسلامی، 

هرگاه پزشک 
در معالجاتی که 

انجام می دهد 
موجب تلف یا 

صدمه بدنی شود، 
ضامن دیه است 
مگر آن که عمل 

او مطابق مقررات 
پزشکی و موازین 
فنی باشد یا این 

که قبل از معالجه 
برائت گرفته 

باشد و مرتکب 
تقصیری هم 

نشود

معاون اجتماعی پلیس فتا کشور، هفت توصبه درباره فعالیت در 
بازارهای ارز دیجیتال ارائه کرد.

ارزهای  گفت:  ایسنا  با  گفت وگو  در  مختاررضایی  جواد  سرگرد 
امروزه  که  هستند  جذابی  و  جدید  بازارهای  از  یکی  دیجیتال، 
به دلیل نوسانات شدید و ریسک  اما  نیز دارند  متقاضیان زیادی 
سرمایه گذاری  برای  پرخطر  حوزه های  از  یکی  به  دارند،  که  بالایی 

تبدیل شده اند. 
وی افزود: در برخورد با این ارزها باید دقت کرد که ممکن است عده ای 
از این بازارها سود کرده و درآمد خوبی کسب کنند؛ اما متاسفانه بسیاری 
از افراد نیز در معرض خطرات ناشی از کلاهبرداری و سوءاستفاده های 

مالی قرار می گیرند و دارایی های خود را از دست می دهند.
اساس  برهمین  داد:  ادامه  فراجا  فتا  پلیس  اجتماعی  معاون 
به  رمزارزها  و  دیجیتال  ارزهای  حوزه  کلاهبرداری های  و  جرائم 
بر  علاوه  فتا  پلیس  و  شده  مبدل  فتا  پلیس  اولویت های  از  یکی 
ارائه آموزش های لازم در این باره، بر لزوم رعایت نکات ایمنی در 

معاملات و نگهداری ارزهای دیجیتال تأکید می کند.
مختاررضایی گفت: هموطنان باید توجه داشته باشد که قبل از 
هرگونه اقدام و فعالیت در این بازارهای دیجیتال، باید آموزش های 
لازم را در این باره کسب کنند و به نکات امنیتی توجه کنند تا در دام 

کلاهبرداران گرفتار نشوند. 

چه نکات امنیتی در بازارهای ارز دیجیتال باید رعایت شود؟ 
وی با اشاره به نکات امنیتی که کاربران باید رعایت کنند؛ افزود: 
ثبت نام  معتبر  در صرافی های  تنها  که  کنند  توجه  باید  هموطنان 
زیرا  کنند؛  خودداری  ناشناس  صرافی های  در  ثبت نام  از  و  کرده 
راه اندازی  کلاهبرداری  منظور  به  است  ممکن  نامعتبر  صرافی های 
یافتن  برای  جستجو  موتورهای  از  استفاده  همچنین  باشند.  شده 
صرافی ها نیز می تواند خطرناک باشد، زیرا ممکن است به سایت های 
جعلی هدایت شوید که با جعل هویت صرافی های معتبر به دنبال 

سرقت اطلاعات شما هستند.
مختاررضایی با تاکید بر اینکه رمز کیف پول دیجیتال خود را با 
کسی در میان نگذارید؛ گفت: یکی از ناامن ترین اقدامات در این 
حوزه، در اختیار گذاشتن رمز ۱۲ یا ۲۴ کلمه ای کیف پول به افراد 
دیجیتال  دارایی های  به  دسترسی  راه  تنها  رمز،  این  است.  دیگر 
برای  همچنین  شود.  حفظ  محرمانه  صورت  به  باید  و  شماست 
کیف  از  است  بهتر  خود،  دیجیتال  دارایی های  امنیت  از  اطمینان 
پول های سخت افزاری استفاده کنید. این کیف ها با عدم اتصال به 

اینترنت، دسترسی هکرها را دشوارتر می کنند.
وی افزود: در این نوع بازارها تبلیغات گسترده ای انجام می شود 
که ممکن است توسط افراد غیرحرفه ای و کلاهبردار هدایت شوند. 
به همین دلیل توصیه می شود به تبلیغات و سیگنال دهی برای خرید 

رمزارزها در شبکه های اجتماعی توجهی نکنید؛ زیرا این افراد ممکن 
بی ارزش  رمزارزهای  خرید  به  را  غلط، شما  اطلاعات  ارائه  با  است 

ترغیب کنند.
معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا با اشاره به فعالیت برخی شرکت های 
هرمی در این بازارها ادامه داد: شاهد هستیم که در این حوزه عده ای 
با وعده های دروغین درباره کسب سود بیشتر افراد را ترغیب به شرکت 
در طرح های هرمی می کنند که معمولا این طرح ها پس از جمع آوری 

سرمایه کاربران به پایان می رسند و سرمایه های افراد از بین می رود.
ارز دیجیتال  بازارهای  به فعالیت لحظه ای  با اشاره  مختاررضایی 
و  هستند  پرنوسان  بسیار  ذاتی  طور  به  دیجیتال  ارزهای  گفت: 
قیمت آن ها می تواند در کوتاه مدت تغییرات شدیدی داشته باشد. 
این ویژگی، سرمایه گذاری در این حوزه را بسیار ریسکی می کند و 
ممکن است افرادی که تجربه کافی ندارند، به راحتی دچار ضررهای 
سنگین شوند؛ به همین دلیل کاربران باید هر لحظه به این تغییرات 

و نوسانات توجه داشته باشند.
وی در پایان به کاربران توصیه کرد که در خرید، فروش و نگهداری 
استفاده  از  و  کرده  رعایت  را  محافظتی  و  ایمنی  اصول  رمزارزها، 
این  رعایت  کنند.  خودداری  نامعتبر  کیف پول های  و  صرافی ها  از 
نکات می تواند تا حد زیادی از خطرات و کلاهبرداری های احتمالی 
جلوگیری کند و امنیت کاربران را در فضای دیجیتال تضمین می کند.

معاون اجتماعی پلیس فتا کشور ارائه کرد
۷ هشدار پلیس فتا درباره فعالیت در بازارهای ارز دیجیتال


